平成 24年３月 29日

各  位

会 社 名  株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 24 年４月１日付をもって組織変更および人事異動を実施

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

組織変更の主旨

厳しい市場環境の中、管理本部の体制見直しと作業効率の改善を図る為に、下記の通り組織

体制を構築する。

組織図については、別紙参照願います。

一、管理本部

① 管理企画室を新設する。

 ・コスト構造改革に関わる仕組み・制度等の企画・立案、運用支援および関連子会社管

理事務の効率化を図る。

② 総務部、人事部および法務知財室を統合し、総務・人事部とする。

 ・部門統合による効率的なリソース活用および情報共有化により、管理事務の効率化を

図る。

③ 経理部、事務統括部を統合し、経理部とする。

 ・販売管理事務を経理部の配下とし、作業リソースおよび事務処理の効率化を図る。

・IR業務を経理部と経営管理室にて行う。

２．人事異動

【平成 24年４月１日付】

（新役職名） 氏名 （旧役職名）

執行役員管理本部管理企画室長 川﨑 工三 執行役員管理本部人事部長

管理本部総務・人事部長 廣瀬 雅也 総務部長

法務知財室長

管理本部総務・人事部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 海野 義弘 管理本部総務部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部総務・人事部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 野島  淳 管理本部総務部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部総務・人事部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 松坂 武士 管理本部人事部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部経理部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 久世 慎一 管理本部事務統括部長

管理本部経理部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 海野 幸久 管理本部事務統括部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

以上

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長監

査

役

会

管

理

本

部

事 業 企 画 推 進 室

第 一 事 業 部

新 横 浜 シ ス テ ム ３ 部

第

一

事

業

本

部

第

二

事

業

本

部

関 連 企 業 部

管 理 企 画 室

総 務 ・ 人 事 部

新 横 浜 シ ス テ ム ２ 部

新 横 浜 シ ス テ ム １ 部

ビ ジ ネ ス パ ー ト ナ ー 部

経 理 部

監 査 部

経 営 管 理 室

組 織 図

第 ２ 営 業 部

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 部

Ｉ Ｔ 基 盤 シ ス テ ム 部

ア ウ ト ソ ー シ ン グ 部

ファイナンシャ ルシ ステ ム部

第 四 事 業 部

第 三 事 業 部 公 共 シ ス テ ム 部

プラットフォー ムシ ステ ム部

第 ニ 事 業 部

ワ イ ヤ レ ス ネ ッ ト ワ ー ク
シ ス テ ム 部

中 日 本 シ ス テ ム セ ン タ ー

我 孫 子 シ ス テ ム セ ン タ ー

西 日 本 シ ス テ ム セ ン タ ー

第 １ 営 業 部